
Specialpædagogisk støtte 

SPS skal sikre, at elever og studerende med en fysisk eller psykisk funktionsnedsættelse kan gennemføre 

en uddannelse på lige fod med andre. 

SU Styrelsen administrerer de specialpædagogiske støtteordninger. 

Afhængigt af hvilken funktionsnedsættelse man har, og hvilken uddannelse man skal gennemføre, kan 

man få særlige former for støtte, som man får på baggrund af en faglig vurdering af behovet. 

Et specialpædagogisk støtteforløb kan f.eks. bestå i: 

1. Hjælpemidler og instruktion i brug heraf (f.eks. computer) 

2. Særligt udformede undervisningsmaterialer (f.eks. lydbøger) 

3. Personlig assistance og sekretærhjælp 

4. Særlige vilkår for og arbejdsformer under prøver og eksaminer 

Listen er ikke udtømmende, men alene eksempler på specialpædagogisk støtte. Støtten skal alene bruges 

i forbindelse med den almindelige undervisning. 

Sådan søger du: 

Du skal kontakte din studievejleder på CEU- Herning for at søge om specialpædagogisk støtte. Hos 

studievejlederen skal du udfylde en såkaldt ”Bemyndigelseserklæring”, om at du er elev på den 

pågældende uddannelse, og at du har et støttebehov. Hvis du har dokumentationen for en 

funkionsnedsættelse, skal du tage den med til samtalen. Der gives ikke støtte til at være handicappet, 

men i stedet til at være handicappet på en uddannelse. Hos studievejlederen taler i derfor om, hvilke 

krav der stilles til elever på den uddannelse, du tager. I skal beskrive nogle forslag til støtte, som kan 

afhjælpe vanskelighederne. Inden du taler med din studievejleder, kan du derfor tænke over: 

 Hvad du ikke kan i det daglige på uddannelsen 

 Hvorfor du tror, at du ikke kan det 

 Hvilken støtte, der vil bringe dig i stand til at kunne 

Du søger din skole om støtte og skolen afgør i samarbejde med dig og den eventuelle 

praktikvirksomhed, om der skal ydes specialpædagogisk støtte og i bekræftende fald, hvordan dens art 

og omfang skal være. Ved skolens afgørelser gælder forvaltningsloven, det betyder at hvis du er uenig i 

den afgørelse skolen træffer, kan du klage til SU Styrelsen over afgørelsen. 

Når du afslutter din uddannelse, eller hvis du afbryder den, kan styrelsen hjemtage bevilgede 

hjælpemidler, der er anskaffet med henblik på genanvendelse. Styrelsen kan efter afslutning eller 

afbrydelse af uddannelsen bestemme, at støtte ydet i form af hjælpemidler overdrages til dig til 

ejendom.  


